Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo
Consu

Resolução nº 140, de 8 de novembro de 2017.

Dispõe sobre a extinção do Escritório Técnico de
Apoio à Gestão e Assuntos Estratégicos (ETAGAE).

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Paulo – Consu/Unifesp, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista deliberação em sessão ordinária do dia 8
de novembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Extinguir o Escritório Técnico de Apoio à Gestão e Assuntos Estratégicos (ETAGAE),
ficando revogado o art. 113-A do Regimento Geral da Unifesp.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Soraya Soubhi Smaili
Reitora

Presidente do Conselho Universitário